平成 28年１月 21日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

  （コード：3912 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員計数管理部長 谷本 洋

  （TEL．03-3447-1181）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27年 10月 22日に公表した平成 27年 12月期（平成 27年１月１

日～平成 27年 12月 31 日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 27年 12 月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 1 月 1日～平成 27年 12月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円
1,717

百万円
254

百万円
246

百万円
150

円 銭
64.84

今回修正予想（B） 1,751 314 305 185 80.06

増 減 額 （ B － A ） 33 59 59 34 －

増 減 率 （  ％  ） 2.0 23.5 24.2 22.7 －

（ご参考）前期実績
（平成 26年 12月期）

1,540 211 212 118 58.08

１． 当社は、平成 27年７月 31日付で株式会社ジーワンダッシュを設立したことに伴い、連結決算に移行しておりま

す。上記の「前期実績」は単体数値でありますが連結数値と読み替えて記載しております。

２． １株当たり当期純利益は、平成 27年 12月 21日付「自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ」のとお

り、自己株式の取得を行ったため、平均株式数が減少しておりますが、影響は軽微であります。

２． 修正の理由

位置情報連動型ゲームにおきましては、「ステーションメモリーズ！」のiOS及びAndroid向けを中心に全体

的に好調に推移し、売上高は概ね想定どおりの見込みとなりました。

一方で、第４四半期連結会計期間（平成27年10月～平成27年12月）のプロモーション費用は、第３四半期連

結会計期間（平成27年７月～平成27年９月）と比較して大幅に増加しておりますが、競業企業による出稿に伴

う出稿単価の高騰や、投資対効果を媒体毎に検証した上で出稿を行った結果、計画を下回っております。

これらの状況を受け、各利益項目につきましては前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、当社の平成27年12月期決算短信の発表は、平成28年１月22日の13時を予定しております。

※ 本資料の業績予想等については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上